PRESS RELEASE

FIREBUG、マテリアルグループと 『P-NEWS』事業譲渡契約締結のお知らせ

P-NEWS



株式会社FIREBUG(本社:東京都渋谷区、代表取締役 CEO:宮崎聡、代表取締役 プロデューサー:佐藤詳悟、以下「FIREBUG」)は、メディアと企業を1to1でつなぐ次世代のプラットフォーム『P-NEWS』事業において、マテリアルグループ株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:青崎曹、以下「マテリアルグループ」)と事業譲渡契約を締結し、2020年3月1日をもって、『P-NEWS』事業の運営主体をマテリアルグループに移管することをお知らせいたします。

2019年5月にリリースした『P-NEWS』は、FIREBUGのミッションである「テクノロジーを活用した新しいコンテンツフォーマットの創造」を広報・PR領域においても実現すべく立ち上げた、メディアと企業を1to1でつなぐ次世代のプラットフォームです。アプリケーション版とブラウザ版での提供を行っております。

株式会社FIREBUG

〒151-0053 東京都渋谷区代々木1-32-11 Kビル3F

TEL: 03-6300-6771 / FAX: 03-6300-6774 / E-MAIL: pr@firebug.jp

担当:町田

企業のPR担当者は、届けたい情報(PRコンテンツ)をメディア担当者個人に直接送ったり、メディア担当者が募集している情報(企画ネタ)に対して自社の情報を直接提案することができ、メディアの担当者は、ほしい情報(ネタ)を企業PR担当者に向けて広く募集したり、企業のPR担当者から直接情報を受け取ることが可能です。

この度、ユーザーのみなさまによりご満足いただけるサービスの開発と運営を実現したいと考え、PR領域において絶大な実績を持つマテリアルグループへ事業譲渡する形で、共同運営をしていく運びとなりました。

事業譲渡先となるのは、マテリアルグループ傘下で動画ニュース配信メディアの運営を行う「株式会社Social Video News」(本社:東京都港区、代表取締役社長:青﨑曹、以下「SVN」)です。FIREBUGはSVNへ出資を行い、代表取締役である佐藤詳悟が社外取締役として参画します。尚、SVNは、2020年3月1日をもって「株式会社P-NEWS」に社名変更されることが決定しています。

FIREBUGは、この新たな体制により、広報・PR領域における革新を実現すべく邁進してまいります。

■各社代表コメント

くマテリアルグループ・代表取締役社長 青崎曹>

マテリアルグループ株式会社傘下の株式会社Social Video Newsは、PR発想に基づき、アドテクノロジーを活用して、届けたい生活者へ情報を届けるコンテンツ企画/制作、ニュース配信を手掛けております。今回、企業とメディアの架け橋となる『P-NEWS』を通して、PRをもっと身近に、本質的なPRの面白さを感じられるよう、さまざまなサービスを提供するべく、社名を株式会社P-NEWSと変更しました。本質的なPRとは、企業/商品/サービスの持つベネフィットが、情報の波に揉まれながらも、尾鰭背鰭が付かずに、本質的な情報が世の中へ発信されることを指します。本事業を通して、商品・サービスが個々に持つ熱い想いや開発秘話、ストーリー等の思念を発信する機会の創出に邁進してまいります。

<FIREBUG・代表取締役 佐藤詳悟>

2020年、マスメディアだけを見ている人もいれば、SNSだけを見ている人もいます。

そんな中でも最強のコンテンツがあります。それはニュースです。

まだまだ日本には、楽しいニュースネタが眠っています。

でも、なかなかそれがニュースを作る「人」に伝わらない!

P-NEWSは、そんなまだ眠っているニュースとニュースを作る「人」をマッチングさせるサービスです。

PR業界で新しいチャレンジをしてきたマテリアルグループとタッグを組むことでさらにそのサービスを伸ばしていくべく、P-NEWSを大きくしていきます!

ぜひ、こちらをニュースにしてください!

■ 『P-NEWS』 について

メディアと企業を1to1でつなぐ次世代のプラットフォーム

●【P-NEWS for BIZ】(企業PR担当者向けアプリ)

https://www.pnews.ip

●【P-NEWS for MEDIA】 (メディア担当者向けアプリ)

https://www.pnews.jp/media/

求めている情報を効率的に入手したい。求めている人に情報を確実に届けたい。『P-NEWS』はそれを叶えるプラットフォームです。 メディアと企業の担当者個人が互いのニーズで直接つながることで、リサーチやリレーション構築だけではなく、相互が世の中に届けたい"情報そのもの"に注力できる環境をつくりたいという想いから生まれたサービスです。メディア、企業、そしてそれぞれの担当者個人の特性を活かしたオリジナルなコンテンツが増えていくことで、ニュースがもっと"おもしろく"なることを目指しています。





株式会社FIREBUG

〒151-0053 東京都渋谷区代々木1-32-11 Kビル3F

TEL: 03-6300-6771 / FAX: 03-6300-6774 / E-MAIL: pr@firebug.ip

担当:町田

■会社概要

<株式会社FIREBUG>

□社名 株式会社FIREBUG

口所在地 東京都渋谷区代々木1-32-11 Kビル3F

□代表者 代表取締役 CEO 宮崎聡

代表取締役 プロデューサー 佐藤詳悟

口設立 2016年2月24日

□資本金 743,837,500円(資本準備金を含む) * 2019年5月30日現在

□事業内容 メディアコンテンツ事業、スタートアッププロデュース事業、アーティストプロデュース事業

<株式会社P-NEWS>

口社名 株式会社P-NEWS

□所在地 東京都港区赤坂1-12-32アーク森ビル35階

□代表者 青﨑曹

口設立 2017年2月10日

□資本金 46,000,000円

□事業内容 PRプラットフォーム「P-NEWS」の運営・広報業務支援事業

口備考内容 株式会社Social Video Newsより社名変更(2020年3月1日付)

<マテリアルグループ株式会社>

口社名 マテリアルグループ株式会社

□所在地 東京都港区赤坂1-12-32 アーク森ビル35階

口代表者 青﨑曹

口設立 2014年8月18日

口資本金 95,016,949円 ※2014年8月18日時点

□事業内容 グループ経営戦略策定・管理及びそれらに付帯する業務

TEL: 03-6300-6771 / FAX: 03-6300-6774 / E-MAIL: pr@firebug.jp

担当:町田